(VARIOLA DOS MACACOS)

SANTA CATARINA




01. Relatorio diario de casos notificados de Monkeypox
Santa Catarina -

TOTAL DE CASOS
NOTIFICADOS -

CASOS CASOS CASOS CASOS EM
CONFIRMADOS DESCARTADOS PROVAVEIS INVESTIGAGCAO

398 || 1.316 210 63

(1 OBITO)




02. Casos notificados por Semana Epidemiologica (SE)
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Elaborado pelo CIEVS SC.



03.

Casos confirmados por faixa etaria e sexo
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04. Principais sinais e sintomas dos casos confirmados

75%

90,6%

Apresentam erupcoes
cutdneas (lesoes)

49,0%

Apresentam febre

Fonte dos dados: REDCap e e-SUS Sinan/Ministério da Saude -
Elaborado pelo CIEVS SC.



Floriandpolis

Balnedrio Camboriu

Sdo José
Joinville
Blumenau
Palhoca
ltajai
Brusque
Camboriu
Biguacu
ltapema
Chapecd
Jaragud do Sul
Gaspar
Navegantes
Sdo Jodo Batista

Indaial

05. Casos confirmados por municipios

52
31
30
24
24
22

9
8
7
7
4
4
3
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2

Tijucas
Abelardo Luz
Balnedrio Picarras
Barra Velha
Bombinhas
lIhota
Lages
Leoberto Leal
Paulo Lopes
Porto Belo
Riqueza
Sdo Bento do Sul
Aguas Mornas
Braco do Norte
Governador Celso Ramos

TOTAL

Fonte dos dados: REDCap e e-SUS Sinan/Ministério da Saude - Elaborado pelo CIEVS SC.

398






